
Holla! Hollan-05 volá! 
Letní Lesní Seminář va Valdštejně s Muzikou Rovenského Rodáka a Umrlce, Jičínského (?) Žáčka, 
Turnovského Cantora, Pražského Kapelníka, Římského Poutníka, někdejšího Valdštejnského Poustevníka, 
Básníka, Skladatele, Kameníka-Sochaře, Editora, Redaktora a (Za)Rytce slavného Kancionálu CAPELLA 
REGIA MUSICALIS (1694) Pana Václava Karla Hollana Rovenského, Rozjímavého Barokního Dobrodruha. 
Ztracený Ráj se nám stále připomíná ve všem Prostoru. Ale v „Časo-Prostoru“ - v Muzice – nás zve zvlášť 
lahodně ke „Kratochvílím“. Jde o aktivní prožívání, tedy „paradoxně“ (a logicky:-) nikoliv o krácení, nýbrž 
o prodlužování chvil za účasti vil – Můz, kterých je devět. Devět je i kůrů Anjelských...To bude ale Bál! :-) 
Vstoupíme-li do Času s Muzikou, Čas si zastavíme. Vstoupíme-li do Českého Ráje, Kraje Hájů, Města Skal, 
pak Bránou je právě Hrad Valdštejn, líbezné místo, o kterém nám sám náš Hollan dí: 
 

N a  t é t o  Š i r o k o s t i  Z e m s k é .  
Nic 

Milejšího Ptactvu Nebeskému: Zvě- 
ři pak krásné a bystré: příjemnějšiho 

nemůže býti / jako zelený 

Wald 
to jest Les 

Nic 
Lidskému Oku vzáctnějšího/ a Srdci 
příjemnějšiho / a dražšiho byti ne- 

může / jako pěkně pulírovaný 

Stein 
to jest Kámen. 

 
 
Spojme obé dohromady, přimíchejme dva rozměry Not - Muziky ležící, třetí rozměr vertikály, kam Muzika 
míří, přisypme čtvrtý rozměr Času v Muzice letící a ... a mystické Léto tu! Totiž: Rozměr Pátý =  Zá-Časí. 
 
Zveme Vás tehdy ke spoluprožívání Věčnosti, ke Hledání Hollanova Hledání, k Hudební Dílně nad dávným 
Kancionálem, ke Koncertům, k poutavé Pouti v Poušť, k  Zábavě z Poučení a k Poučení ze Zábavy, k Tanci 
naší Duše, ke Košér Rozkoši, zkrátka HOLLA! HOLLAN!-05 je tu! 
 

DESATERO Ptaní a Přání: 
 

CO? Letní Dílna Barokní Muziky Václava Karla Hollana Rovenského (1644-1718) 
KDY? Neděle 17. 7. – Neděle 24. 7. 2005, závěrečné koncerty v okolí ve dnech 21.-24. 7. 05 
KDE? Hrad Valdštejn u Turnova ( http://hrad-valdstejn.cz ) a Český Ráj (www.bohemian-paradise.cz ) 
KDO? Kdokoliv – žáček i učitel, mladý i starý, mudrc i prosták, zpěváček i muzikant, borec i greenhorn 
KRM? Národ Sobě – Národ Zobe! Levně a Svépomocí (perspektiva cca 400,- Kč/ os. / týden!) 
NOC? Strrrašidelná Hrrradní Půůda! Ve vlastním (?:-) spacím pytli a na vlastní (?:-) matraci, prosté... 
Etc.? Koupelna se sprchou, 3x WC, malá prostá kuchyňka, hospoda přes most, les u nosu 
PROč? Nebi trochu blíž, mezi Světa Marnostmi Tohle NENÍ Marnost! Okuste a vizte... 
ZA? 1500,- Kč / na týden / za osobu; slevy pro starce a děti možné (...[h]rabat etc. :-) 
VÍC? Michael Pospíšil: Hollarovo nám. 13, 130 00 PRAHA 3, tel.: 603 293 766, michal_posp@volny.cz 
 



Vážení přátelé, 
 
vzhledem k tomu, že čas letí, léto bubnuje, počítačový vir mi vzal dva roky práce, dva měsíce času a nový 
e-mail mám jen 2 dny, protože musím už teď zajistit různá povolení, ubytování, propagaci, koncerty atd., 
prosím Vás o rychlé rozhodnutí a o zaslání zálohy 500,- Kč/ os., s Vaším jménem a poznámkou „HH-05“ na 
účet č.: 757047003 / 0800 . 
Zároveň Vás prosím o vyplnění a poslání (e-mailem, poštou) přihlášky na mou adresu: 
Michael Pospíšil, Hollarovo nám. 13, 130 00 PRAHA 3, michal_posp@volny.cz , tel. 603 293 766 . 

 
Děkuji a těším se. 

Michael Pospíšil 
 

><-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Přihláška na Holla! Hollan-05: 
 
Jméno a Příjmení:  
Adresa:  
Tel./ Fax:  
E-mail:  
Hlasový obor:  
Hudební nástroj 1*):  
Přijedu na dobu 2*):  
Přijedu jak/ čím 3*):  
Zběhlost v oboru 4*):  
Vaše poznámka:  
 
Poznámky: 
 
1*) Aby si zahrálo co nejvíce účastníků, ladíme na a1=440 Hz, tedy „moderní“, standardní výšku ladění. Některé naše 
dobové nástroje Vám mohou být během semináře k disposici, neváhejte nám při kontaktování uvést, co jste už zkusili 
a co zkusit chcete! :-). Prosíme a děkujeme. 
 
2*) Z organisačních (i Vašich finančních :-), z taktických důvodů Vám pochopitelně doporučujeme pobyt po celou dobu. 
Kursovné Bohu žel nemůžeme rozpočítávat po dnech, také nácvik není plnohodnotný, etický... Těžko „rozdat role“ 
pro koncerty... Děkujeme. 
 
3*) Kapacita povolení k vjezdu až na miniparkoviště pod hradem je omezená, proto jste-li ochotni pomoci nám 
s dopravou při přesunech na koncerty, můžeme Vám snad obstarat s předstihem povolení k vjezdu. V tom případě 
prosíme o SPZ Vašeho auta, značku a barvu. Děkujeme. 
 
4*) Nemusíte psát Curriculum vitae (na to se případně těšíme na Valdštejn :-), zde stačí zběžná informace typu: „učitel 
ve školce, líbí se mi trumpeta, ale nemám ji/ na ni“ nebo: „gambu ladím už 10 let. ale ona stále neladí...“ etc. 
Děkujeme. 


